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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularınım Adalet Bakanı Sayın Yılmaz Tunç tarafından Anayasanın 98 ’

inçi ve TBMM İçtüzüğünün 96 ’ncı ve 99 'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandırılmasmı saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Hüdanur Kahraman, 21 yaşında Cerrahpaşa FTR bölümü ikinci sımf öğrencisi, Mardinli

bir ailenin çocuğu. Sabah 5:30'da evine baskın yapıldı, 30 polis içeri girdi ve suçlamalarla

tutuklandı. Dosyasında delil bulunmamasına rağmen aylardır cezaevinde tutuluyor. Gözaltında

kötü muameleye maruz kaldı, pis koşullarda tuvalete bile zor götürüldü. Cezaevinde 43' kişiyle

kalabalık ve hijyenik olmayan bir koğuşta kalıyor, böcek ve fare sorunları yaşıyor. Psikolojik

olarak zor durumda, aylardır psikoloğa götürülmedi. Vantilatör yetersizliği ve sıcaklık

nedeniyle uyuyamıyor. Mahkemede polislerin hâkime baskı yapması sonucu delilsiz tutuklama

kararı verildi. Çocuklar kreşe giderken X-ray ve aramalardan geçiyor, bu durum çocukları

olumsuz etkiliyor. Koğuşlardaki kalabalık, gürültü ve kötü yaşam koşullan psikolojisini daha

da bozuyor. Ailem uzaktan geliyor açık görüş sadece 35 dk. verilmektedir. Bu durum psikolojik

olarak bizi yıpratmaktadn.

Bu bağlamda;

1- Hüdanur Kahraman'm hiçbir gruba veya örgüte üye olmadığı ve suç işlemediği halde,

Mardinli bir ailenin çocuğu olarak sabah 5;30'da öğrenci evine yapılan polis baskım ile
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V-'

gözaltına alındığı ve tutuklandığı belirtilmektedir. Bu iddialar doğru mudur? Bu iddialar

doğru ise masum bir yurttaş neden cezaevine konulmuştur? Bu süreçte ne tür deliller

bulunmuş ve tutuklama kararı hangi gerekçelere dayandırılmıştır?

2- Hüdanur Kahraman'm okuluna gidememesi sebebiyle mağdur edildiğini ifade

etmektedir. Bu mağduriyet çerçevesinde maddi ve manevi olarak mağduriyetin tazmini

nasıl sağlanacaktır?

3- Açık görüşün sadece 35 dk. verilmesinin sebebi nedir? Bu anlamda mahpusların sorun

yaşamasmm sebebi cezaevi idaresi midir yoksa Adalet Bakanlığımn tasarrufu mudur?

4- Hüdanur Kahraman'm ifadesine göre, 4 gün boyunca gözaltında tutulduğu yerin pis ve

hijyenik olmayan koşullarda olduğu, tuvalet ihtiyaçlarmm bile zor karşılandığı

belirtilmiştir. Gözaltı merkezlerinin hijyenik ve insan onuruna uygun koşullarda

olmasım sağlamak için ne tür önlemler alınmaktadır?

5- Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi'nde koğuşların çok kalabalık olduğu ve 43 kişiyle

birlikte aym koğuşta kaldığı, koğuşların hijyenik olmayan koşullarda olduğu, böcek ve

fare sorunları yaşandığı ifade edilmiştir. Cezaevlerindeki kalabalık ve hijyen sorunlarıyla

ilgili olarak hangi adımlar atılmaktadır?

6- Hüdanur Kahraman'm 21 yaşında ve fiziksel ve psikolojik olarak zor durumda olduğu,

cezaevinde psikolojik destek talep ettiği ancak aylardır psikoloğa götürülmediği

belirtilmektedir. Bu iddialar doğru mudur? Cezaevlerindeki mahkumlara psikolojik

destek sağlanması için ne tür çalışmalar yapılmaktadır?

7- Mahkemede, delil yetersizliği ve tutuklama kararlarımn hukuka uygunluğu konusımda

endişeler dile getirilmiştir. Bu tür durumlarda mahkemelerin bağımsızlığı ve adil

. yargılama ilkeleri nasıl korunmaktadır?

8- Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi'nde bir vantilatörün üç koğuş tarafmdan paylaşıldığı,

sıcak hava koşullarmda mahkumların zor durumda kaldığı ifade edilmiştir. Bu iddialar

doğru mudur? Cezaevlerindeki mahkumların yaşam koşullarım iyileştirmek için ne tür

önlemler alınmaktadır?

9- Gözaltmda kötü muamele ve işkence iddiaları bulunmaktadır. Bu tür iddialarm

soruşturulması ve sorumluların cezalandırılması için hangi mekanizmalar devreye

sokulmaktadır?

10-Cezaevindeki çocukların kreşe gitmek zorunda kaldıkları ve bu süreçte X-ray

cihazlarından ve aramalardan geçmek zorunda kaldıkları belirtilmiştir. Çocuklarm bu tür

durumlarda maruz kaldıkları olumsuz etkileri azaltmak için ne tür önlemler

alınmaktadır?


